ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Văn Quan, ngày     tháng 7 năm 2024

V/v tổ chức triển khai, thực

hiện Quyết định số 1062/QĐ-

UBND ngày 17/6/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG cấp huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Văn Quan;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức phụ trách các tiêu chí NTM;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ

tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông

thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-

2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp

xã giai đoạn 2021-2025. Ngày 17/6/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn đã ban

hành Quyết định số 1062/QĐ-UBND về việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới,

Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu, Bộ

tiêu chí huyện nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Để tập trung chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện và rà soát, đánh giá mức độ

hoàn thành từng chỉ tiêu, tiêu chí trong xây dựng nông thôn mới hàng năm trên địa

bàn đảm bảo theo quy định. Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan,

tổ chức, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã tổ chức triển khai các nội dung

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới theo ngành, lĩnh

vực được giao phụ trách bám sát các chỉ tiêu, tiêu chí được ban hành tại Quyết định số

1062/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và làm căn cứ để tiến

hành đánh giá, thẩm tra, thẩm định đối với xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu...

 (Quyết định số 1062/QĐ-UBND được gửi kèm theo Công văn).

2

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị quan liên quan và

Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-07-22T15:16:47+0700

		2024-07-22T16:59:22+0700

		2024-07-22T16:59:22+0700

		2024-07-22T16:59:22+0700